

19.1.2024

Kangasniemen sivistys- ja hyvinvointilautakunta
Otto Mannisen tie 2
51200 Kangasniemi
kirjaamo@kangasniemi.fi

Aluehallintovirasto
kirjaamo.ita@avi.fi

ISAVI/45/2024

Selvitys esiopetusta täydentävään varhaiskasvatukseen osallistuvien lasten varhaiskasvatussuunnitelmien laatimisesta

Aluehallintovirasto osoitti Kangasniemen sivistys- ja hyvinvointilautakunnalle selvityspyynnön 4.1.2024 esiopetusta täydentävään varhaiskasvatukseen osallistuvien lasten lakisääteisten varhaiskasvatussuunnitelmien laatimisesta. Kangasniemen kunnassa lasten esiopetuksen (20 t/ vko) järjestää koulutoimi ja esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen järjestää varhaiskasvatus. Esiopetus ja esiopetusta täydentävä varhaiskasvatus järjestetään molemmat pääosin Kalliolan koululla. Varhaiskasvatusta aikaisin aamulla tarvitsevat lapset aloittavat päivänsä Kalliolan päiväkodilla. Esiopetuksen opettajat ovat koulun työntekijöitä ja heitä sitovat koulutoimen opettajien työaikaääräykset ja sopimukset. Esiopetuksessa työskentelee lisäksi neljä koulunkäynninohjaajaa. Esiopetusta täydentävässä varhaiskasvatuksessa työskentelee viisi varhaiskasvatuksen lastenhoitajaa, jotka ovat varhaiskasvatuksen työntekijöitä. Esiopetus ja esiopetusta täydentävä varhaiskasvatus toimivat kunnassa hyvässä yhteistyössä keskenään, vaikkakin eriytettyinä toisistaan.

Kunnan esiopetuksen ja esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen omaleimaisen järjestelykäytännön myötä on epähuomiossa päässyt syntymään tilanne, ettei esiopetusta täydentävään varhaiskasvatukseen osallistuville lapsille ole laadittu lakisääteisiä varhaiskasvatussuunnitelmia. Asia nousi esiin syksyllä 2023 AVI:n varhaiskasvatukselle osoittamassa kyselyssä.

Puuttuvista varhaiskasvatuksen suunnitelmista on sovittu varhaiskasvatuksen ja opetustoimen toimijoiden kesken, että tällä hetkellä ilman lain edellyttämää suunnitelmaa oleville lapsille tehdään varhaiskasvatussuunnitelmat ja sen edellyttämät toimenpiteet tammi-helmikuun aikana 2024. Varhaiskasvatus- ja koulutoimi ovat yhteisesti sopineet, että jatkossa esiopetusta täydentävään varhaiskasvatukseen osallistuvien lasten lakisääteisten varhaiskasvatussuunnitelmien kirjaamisesta ovat vastuussa koulun esiopettajat. Opettajat toteuttavat lasten varhaiskasvatussuunnitelmat yhteistyössä lasten huoltajien ja esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen lastenhoitajien kanssa syyskauden aikana. Lasten varhaiskasvatussuunnitelmat laaditaan hyödyntäen esiopetuksen opetussuunnitelmaa.

Lisätietoja antaa tarvittaessa varhaiskasvatuksen johtaja Eeva Blomberg,
+358408669925
eeva.blomberg@kangasniemi.fi